
Pracovní list, do kterého jste se právě pustili má nejen prověřit vaše znalosti a tvořivost, ale 
pokusí se vám i přiblížit dobu 40. let 20. století a dějiny 2. světové války a holocaustu. 
Můžete používat knihy, internet, ale také se můžete ptát rodičů, prarodičů nebo učitelů. 
Hodně informací najdete na webových stránkách www.vedem-terezin.cz a 
www.terezinskastafeta.cz, kde jsou také další důležité odkazy. Hodně důležité ale je i to, jak 
tvůrčím a originální způsobem k řešení úkolů přistoupíte. 

Nejde tedy o to, co máte právě teď v hlavě, ale jak aktivně jste schopni se celé věci ujmout. 
A také - pokud soutěžíte v týmu - spolupracovat a pomáhat si. To všechno bylo velmi 
důležité i pro kluky z Terezína. Proto si práci si můžete rozdělit, i když některé úkoly bude 
naopak lepší udělat společně. Důležité ale je, aby nám přišlo jedna složka řešení od každého 
týmu. Pokud ale z vaší třídy nebo školy je týmů víc, nezapomeňte, že jde o soutěž a každý 
tým soutěží za sebe. 

Jak již víte, tento ročník soutěže je věnován domovu 7 Nešarim v terezínském ghettu 
a časopisu Rim-rim-rim, který zde kluci tajně vydávali. Věříme, že pro vás nebude těžké najít 
webové stránky jemu věnované.:) 

Přejeme hodně štěstí, dobrých nápadů a hezkých chvil.

!X}TJRE.ZÍNJKl 
�JTAfETA 















Přečtěte si příspěvek v časopise Rim-Rim-Rim č. 12 s názvem "Nehoda u Roentgenu". Zamyslete se, 
jestli jste nějakou podobnou nehodu viděli a pokuste se vytvořit podobný článek. Pokud jste -u žádné 
podobné nehody nebyli, vzpomeňte si na katastrofy, které se dějí v dnešní době a zapište jí podobným 
způsobem, jako je to v časopise. 

. 
. -

BONUSOVÝ ÚKOL: Při jakém zápasu musel Palko půjčit Seinerovi manžestráky? 

a. Rapid - Sildem 2 : 2 • 

b. Rapid - Jestřábi 3: O

c. Rapid - Lappert O: 2




